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فراســــــو
رئیس جمهور افغانستان:

 طالبان معتقد به شمشیر است
رئیس جمهور افغانستان گفت: اگر گروه طالبان معتقد به 
»شمشیر« است، نیروهای امنیتی و دفاعی جواب این گروه 
را هم با شمشیر خواهند داد. همزمان با تشدید حملات گروه 
طالبان، رئیس جمهور افغانستان گفت که استعمال زور از 
سوی این گروه نتیجه نمی دهد و راه اساسی، راه حل سیاسی 
است. اشرف غنی در مراسم گرامیداشت از روز ملی بیرق در 
ارگ ریاست جمهوری گفت که اگر گروه طالبان معتقد به 
»شمشیر« است، نیروهای امنیتی و دفاعی جواب این گروه 
را هم با شمشیر خواهند داد. در همین حال، او تأکید کرد 
که اقداماتی باید روی دست گرفته شود تا طالبان به این 
نتیجه برسند که استمعال زور نتیجه نمی دهد. همچنین 
وی از گروه طالبان خواست که به جای جنگ، کشتار و 
خونریزی، پیام اتفاق و وحدت به مردم بدهند. او خطاب به 
این گروه تأکید کرد: »افغانستان یک باغ است و همه در آن 
جای می شوند. تمامی اقشار می توانند در آن به اتفاق زندگی 
کنند.« اشرف غنی گفت که مردم افغانستان خواستار قطع 
خونریزی و تأمین صلح در کشور هستند. به گفته  او، مردم 
افغانستان می خواهند نظامی داشته باشند که در آن آینده 
و حقوق شان تأمین شود. غنی افزود که در صلح تمامی 
دردهای مردم افغانستان درمان می شود. او تأکید کرد: 
»به طالبان می گویم که روزانه چرا ده ها افغان جان خود را 
قربانی کنند؟ آیا جنگ راه حل است یا صلح؟« رئیس جمهور 
افغانستان همچنین گفت که مردم این کشور دولت قوی 
می خواهند؛ دولتی که به گفته  او، بتواند در چارچوب قانون 
از مردم افغانستان نمایندگی کند، نه با زور. از سویی دیگر 
نیز، او در بخشی از صحبت هایش تأکید کرد که طالبان باید 
نسبت به عملکرد خود به مردم افغانستان جواب بدهد.  
غنی گفت: »آیا بزرگان طالبان برای مردم توضیح داده اند 
که چرا اسامه بن لادن را بر منافع ملی افغانستان ترجیح 
داده اند؟ اگر مهمان بود... راه برایش پیدا کرده و به جای 

دیگر می فرستادند.« 

کیم جونگ اون خطاب به ارتش:
  برای واکنش در برابر

 تحریک های دشمن آماده باشید
آموزشی  کارگاه  نخستین  در  کره شمالی  رهبر 
فرماندهان و افسران ارتش خلق این کشور به آنها 
تاکید کرد تا برای »واکنشی تهاجمی و فعال در برابر 
تحریک های دشمن« آماده باشند. به گزارش خبرگزاری 
دولتی کره شمالی، این نخستین کارگاه آموزشی 
فرماندهان و افسران ارتش خلق کره شمالی است 
که از ۲۴ تا ۲۷ ژوئیه سال جاری میلادی و با هدایت 
کیم جونگ اون، رهبری کره شمالی در پیونگ یانگ 
برگزار شد. در این کارگاه آموزشی تمامی اعضای کمیته 
اجرایی ارتش خلق کره شمالی از حزب حاکم این کشور 
و مقام های وزارت دفاع با هدف ایجاد وحدت و وفاداری 
به حزب شرکت داشتند. رهبری کره شمالی همچنین 
از این افراد خواست آمادگی لازم را برای واکنش موثر و 
تهاجمی علیه هرگونه اقدام و تحریک نظامی از سوی 
دشمنان داشته باشند. خبرگزاری رسمی و دولتی کره 
شمالی همچنین گزارش کرد: کیم جونگ اون با اشاره 
به این مساله که حضور نیروهای متخاصم به صورت 
سیستماتیک باعث تقویت ظرفیت های ارتش کشور 
برای انجام حمله ای پیشگیرانه از سوی ارتش و افزایش 
میزان مهمات و زرادخانه های ارتش و افزایش فعالیت ها 
و مانورهای نظامی برای مقابله با تهاجم های خارجی 
می شود، ادامه داد که چنین وضعیتی ظرفیت های 
تشخیصی و مبارزه ای ارتش خلق کره شمالی را برای 
از میان برداشتن و حذف تحریکات دشمن افزایش 
می دهد. هم زمان روز پنجشنبه، کره جنوبی اعلام کرد 
که سیستم خمپاره ای ۸۱ میلی متری پیشرفته خود را 

مستقر کرده است. 

سفیر جدید چین در آمریکا:
  روابط چین و آمریکا

 در یک پیچ تاریخی قرار دارد
»کین گانگ« سفیر جدید چین در آمریکا با تاکید بر 
آمادگی خود برای تلاش به منظور بازگرداندن روابط دو 
کشور به مسیر درست گفت، روابط پکن و واشنگتن در 
یک پیچ تاریخی قرار دارد. در حالی که تنش ها در روابط 
چین و آمریکا بر سر مسائل مختلف سیاسی، اقتصادی 
و استراتژیک ادامه دارد، سفیر جدید پکن در واشنگتن 
درباره وضعیت کنونی روابط دو کشور اظهارنظر کرد. سفیر 
جدید چین در آمریکا اعلام کرد، روابط چین و آمریکا یک 
بار دیگر به یک نقطه حساس و پیچ تاریخی رسیده است. به 
گزارش »شینهوا«، نماینده چین در آمریکا روز چهارشنبه 
به محض ورود به سفارت پکن در واشنگتن و آغاز به کار 
خود تاکید کرد، معتقد است که روابط دو کشور با مشکلات 
بسیاری مواجه است و چالش هایی وجود دارد اما فرصت ها 
و پتانسیل های بسیاری در روابط دو کشور هم وجود دارد. 
از نظر کین گانگ، چین و آمریکا به عنوان دو کشور بزرگ 
دارای تاریخ، فرهنگ و نظام اجتماعی هستند و در حال 
ورود به یک دور جدید از اکتشاف، درک و سازگاری متقابل 
هستند و تلاش می کنند راهی برای کنار آمدن با یکدیگر در 
دوره جدید پیدا کنند. سفیر چین در آمریکا گفت: »اینکه این 
روابط مهم )بین پکن و واشنگتن( به چه سمتی خواهد رفت 
برای رفاه مردم چین، آمریکا و آینده جهان حیاتی خواهد 
بود. مردمان دو کشور و جامعه بین المللی به روابط استوار، 
پایدار و رو به رشد دو کشور امیدوار هستند.« او ادامه داد: 
»همانطور که رئیس جمهور شی )جین پینگ( اعلام کرد، 
ما باید مسیرهای جدیدی ایجاد کنیم و پل های ارتباطی 
جدیدی بسازیم، مسیرها و پل هایی که برای عبور دادن ما از 
همه خطرات و چالش ها ضروری هستند. رئیس  جمهور جو 
بایدن هم گفت که هر چیزی امکان پذیر است.« کین گانگ 
تاکید کرد که او از روح حاکم بر تماس تلفنی روسای جمهور 
چین و آمریکا به مناسبت آغاز سال نوی چینی الهام می گیرد 
و برای ایجاد پل های ارتباطی و همکاری ها با همه بخش ها 

در ایالات متحده تلاش خواهد کرد. 

افت محبوبیت معاون بایدن 
نظرسنجی ها نشان می دهند، با گذشت 
شش ماه از عمر دولت جدید آمریکا، کامالا 
به  کمتری  محبوبیت  میزان  از  هریس 
نسبت جو بایدن برخوردار است. به گزارش 
پایگاه خبری هیل، کامالا هریس، معاون 
رئیس جمهوری آمریکا مواردی از گام های 
تاکتیکی اشتباه خارج از کاخ سفید داشته 
است که به گفته دموکرات ها نشان می دهد 
او از مسوولیتی که بر شانه دارد، به طور کامل 
آگاهی ندارد. به طور تاریخی،  معاون های 
ریاست جمهوری عملکردی بهتر از رهبر 
کاخ سفید ندارند اما درصدهای پایین او 
از چشم تحلیلگران دور نمانده است. بر 
اساس میانگین مجموع گردآوری شده از 
سوی ریل کلیر پالیتیکز؛ هریس در سه 
نظرسنجی اخیر، رتبه نامطلوب ۴۶ درصدی 
را کسب کرد. این عدد ۳ امتیاز کمتر از ۴۳ 
درصد بایدن در همان رده است. همچنین 
در نظرسنجی اکونومیست- یوگاو که از 
۲۴ تا ۲۷ ژوئیه انجام شد، عدم محبوبیت 
هریس به ۴۸ درصد رسید. معمولا سفرهای 
میان دوره معاون رئیس جمهوری آمریکا 
به مناطق کنگره، راهی برای جلب نظر 
درصدهای  اما  کاندیداهاست  به  مردم 
پایین هریس این سوال را ایجاد می کند 
که او چطور می خواهد به دموکرات ها کمک 
کند که اکثریت شکننده خودشان را در 
مجلس نمایندگان و سنا حفظ کنند. یک 
استراتژیست دموکرات می گوید: تا به الان، 
ضرر بالقوه او برای برخی از نامزدها بیش از 
فایده بوده است. او اکنون از جایگاه ویژه ای 
برخوردار نیست که به مناطق خاص سفر 
کند. حتی برخی از متحدان هریس هم 
تردید دارند که او بتواند حرکت یکپارچه ای 
به سمت انتخابات میان دوره سال آتی داشته 
باشد. هیچکس نیست که بگوید او عملکرد 
فوق العاده ای داشته است، چون اولین سوال 
این است که در چه مورد؟ او یک مشت 
اشتباهات داشته است. سخنگوی معاون 
بایدن هنوز در این رابطه اظهارنظری نکرده 

است.

هشدار وزارت بهداشت فرانسه
 دلتا در کمین جوانان

با شدت یافتن موج چهارم همه گیری 
کووید۱۹ در فرانسه، مقامات بهداشتی این 
کشور از کاهش سن بیماران جدید مبتلا 
به کرونا خبر داده و هشدار دادند، اغلب 
جوانانی که به ویروس کرونا مبتلا می شوند 
هنوز واکسینه نشده اند. به گزارش شبکه 
ب اف  ام تی وی فرانسه، »اولیویه وران«، وزیر 
بهداشت فرانسه با ابراز نگرانی از این که 
میانگین سن بیمارانی که طی هفته های 
اخیر به کووید ۱۹ مبتلا شده اند، پنج سال 
کمتر شده است، خواستار آگاهی بخشی 
بیشتر درباره ابتلای بیشتر جوانان به این 
همه گیری شده است. رئیس کنفدراسیون 
اتحادیه های صنفی پزشکی فرانسه نیز 
گفت: بیش از ۸۵ درصد واکسیناسیون علیه 
کووید۱۹ در افراد مسن انجام شده اما در 
حال حاضر شاهد جوان تر شدن سن بیماران 
بستری شده در بیمارستان ها هستیم. وی 
افزود: طی ۲۴ ساعت گذشته، از ۱۰۱۵ بیمار 
تحت مراقبت های ویژه در بیمارستان ها، 
به طور  ۶۰ سال هستند؛  زیر  نفر   ۴۴۵
دقیق تر، ۶ نفر کمتر از ۱۹ سال؛ ۹۲ نفر بین 
۲۰ تا ۳۹ سال و ۳۴۷ نفر نیز بین ۴۰ تا ۵۹ 
سال دارند. وزارت بهداشت فرانسه با اعلام 
هشدار در این زمینه خواستار اطلاع رسانی و 
انجام اقدامات پیشگیرانه و ترغیب جوانان به 

انجام واکسیناسیون شده است.

جو بایدن: 
هر کسی واکسن کرونا بزند 

۱۰۰ دلار جایزه می گیرد
بر اساس بیانیه وزارت دادگستری آمریکا، 
بایدن از مقام های محلی، منطقه ای و ایالتی 
خواسته تا به هر کسی که جدیدا واکسن 
کرونا بزند، ۱۰۰ دلار پرداخت کنند. به 
گزارش پایگاه خبری بیزنس اینسایدر، این 
اقدام از سوی جو بایدن، رئیس جمهوری 
آمریکا در میان افزایش نگرانی ها بابت 
گسترش و شیوع نوع جدیدی از کرونا 
موسوم به واریانت دلتا انجام شده است. 
رئیس جمهوری آمریکا همچنین دستور داده 
مقررات جدیدی چون ماسک اجباری و تست 
مکرر برای کارمندان دولتی که از دریافت 
واکسن پرهیز می کنند، وضع شود. بایدن 
همچنین با اشاره به توصیه پاداش ۱۰۰ 
دلاری خود گفت: می دانم که این دادن مبلغ 
از نظر آنهایی که واکسن زده اند ممکن است 
غیرمنصفانه به نظر برسد، اما اگر موجب بالا 
رفتن آمار واکسیناسیون شود آن وقت همه از 
فواید آن سود می بریم.« بنابر مقررات جدید 
برای کارمندان فدرال، اگر چه دریافت واکسن 
اجباری نیست اما آنها باید در صورت عدم 
ارائه کارت واکسیناسیون، حتما در محیط 
اداره ماسک بزنند و مجبور خواهند بود که 
به طور مکرر تست کرونا دهند و نتیجه را به 
مدیران خود اعلام کنند. بر اساس داده های 
مرکز کنترل و درمان بیماری های آمریکا، 
۵۷/۱ درصد کل آمریکایی ها دست کم یک 

دوز واکسن کرونا را دریافت کرده اند.

خبـــــر
a r m a n m e l i . i r

فراســــو

اتهام زنی های اخیر آمریکا  با رد کردن  وزارت خارجه چین 
با  که  است  واشنگتن  این  گفت  کشور،  این  رسانه های  درباره 
اقدامات خطای خود، استاندارد دوگانه اش در موضوع آزادی 
رسانه ها را نشان داده است. اتهام زنی آمریکا به چین مبنی بر 

تحت فشار قرار گرفتن رسانه های این کشور برای پوشش ندادن 
شد. مواجه  پکن  تند  واکنش  با  چین،  مرکز  در  سیل   وقوع 

ژائو لی جیان،سخنگوی وزارت خارجه چین )جمعه( با رد کردن 
»اتهام زنی های نادرست« آمریکا درباره ممانعت از کار خبرنگاران خارجی، 

گفت واشنگتن مانند گذشته در حال تحریف کردن حقایق است. به نوشته 
خبرگزاری »رویترز«، ژائو طی نشست خبری روزانه توضیح داد این 
واشنگتن است که با اعمال محدودیت بر خبرنگاران چینی، استاندارد 
دوگانه و قلدری کردن برای پکن در موضوع آزادی رسانه ها را نشان داد. 
وی با بیان اینکه هدف آمریکا از مطرح کردن این اتهام های بی اساس، 
تحت فشار قرار دادن چین است، اظهار داشت: »درباره سانسور و سرکوب 
رسانه ها باید بگوییم که این آمریکا بوده از سال ۲۰۱۸ برای بیش از ۲۰ 
خبرنگار چینی روادید صادر نکرده و اجازه ورود به آنها نداده است.« 
این دیپلمات چینی همچنین افزود که واشنگتن با زدن برچسب های 
نادرست به تعداد زیادی از خروجی های رسانه ای این کشور، تعداد 
خبرنگاران فعال در آمریکا را محدود کرده و تعدادی از خبرنگاران چینی 
را اخراج کرده است. به نوشته وبگاه »چاینا دیلی«، ژائو ضمن اشاره به 
ایجاد مزاحمت آمریکا برای خبرنگارانی که قصد تهیه گزارش از ماجرای 
قتل »جورج فلوید« سیاهپوست آمریکایی توسط پلیس این کشور 
را داشتند، اضافه کرد: »زمانی که رسانه ها از جمله خبرنگاران چینی 
می خواستند از حمله به کنگره آمریکا گزارش بگیرند، مورد حمله قرار 
گرفتند. اگر این سرکوب، تهدید و آزار نیست، پس چیست؟« پیش از 
این نیز »شی فنِگ« معاون وزیر خارجه چین با انتقاد از توسل آمریکا به 
روش های مختلف برای تحمیل سیاست خارجی خود بر دیگر کشورها، 

گفته بود واشنگتن در حال خلق دشمن های خیالی است. 

نخست وزیر مکلف لبنان در سخنانی بر تلاش برای 
کنار گذاشتن اختلافات و تشکیل دولت جدید کشورش 
در سریع ترین زمان ممکن تاکید کرد. به گزارش 
خبرگزاری اسپوتنیک، نجیب میقاتی، نخست وزیر 
مکلف لبنان در سخنانی با اشاره به موضوع تشکیل 
دولت جدید لبنان اظهار کرد: من خودم را در تشکیل 
دولت به روزها، هفته ها یا ماه ها محدود نمی کنم 
و تمامی تلاشم را به کار خواهم گرفت تا دولت در 
سریع ترین زمان ممکن تشکیل شود. این در حالی است 
که وی درباره ساختار دولتش و موضع ریاست جمهوری 
گفت: تا بدین لحظه تفاهم و همکاری کاملی میان ما و 
ریاست جمهوری وجود دارد و ماموریت ما نجات لبنان و 
کنار گذاشتن اختلافات است و باید اسامی مورد قبولی 

را برای تشکیل دولت پیشنهاد کنیم.

تلاش می کنیم دولت را در اسرع وقت 
تشکیل دهیم

سخنگوی وزارت خارجه چین:

  آمریکا در موضوع 
 آزادی رسانه ها

رفتار دوگانه دارد

وزارت خارجه روسیه با بیان اینکه واشنگتن هنوز موافقت 
نکرده درباره تسلیحات تدافعی و تهاجمی در گفت وگوهای 
راهبردی مذاکره کند، درباره استقرار سامانه های موشکی 
آمریکایی در اروپا هشدار داد. »سرگئی ریابکوف« معاون 
وزیر خارجه روسیه هشدار داد اگر آمریکا می خواهد در اروپا 
بحران ایجاد نشود، نباید سامانه های موشکی خود را در این 
قاره مستقر کند. ریابکوف طی نشست خبری درباره اولین دور 
گفت وگوهای راهبری آمریکا و روسیه، گفت: »ما از واشنگتن 
می خواهیم بپذیرد که موشک های میان برد و کوتاه برد خود را 
برای جلوگیری از بحران در اروپا مستقر نکند.« به نوشته وبگاه 
شبکه »ریانووستی«، وی در این باره توضیح داد که فدراسیون 

روسیه و ایالات متحده هنوز توافق نکرده اند تا سلاح های تدافعی 
و تهاجمی در حوزه های اتمی و غیر اتمی در گفت وگوهای 

راهبردی مورد بحث و بررسی قرار گیرد. معاون وزیر 
خارجه روسیه در پاسخ به سوالی در این باره اظهار 
داشت: »ما برای این مسئله تلاش می کنیم. این راز 

نیست، ما می خواهیم این موضوعات را تقریباً در 
همان فرمولی که می دانید، مورد بحث قرار 

دهیم. ما هنوز با آمریکایی ها در این مورد به 
توافق نرسیده ایم. آمریکایی ها می خواهند 

درباره چیزهای دیگری بحث کنند.« 
بر اساس این گزارش، ریابکوف 

با بیان اینکه اکنون احتمال پیوستن چین به گفت وگوهای 
روسیه و آمریکا در مورد ثبات استراتژیک به حداقل رسیده 
است، تصریح کرد: »من این احتمال را حداقلی، اگر نگوییم 
صفر، ارزیابی می کنم.« به نوشته ریانووستی، وی همچنین 
گفت که چین معتقد است روسیه و آمریکا صاحبان بزرگترین 
زرادخانه های تسلیحات اتمی هستند و بنابراین مطرح کردن 
سوال در مورد حضور چین در این مذاکرات، موضوعیتی 
. هیأت های دیپلماتیک روسیه و آمریکا روز  ندارد
گذشته مذاکرات بر سر کنترل تسلیحاتی را در شهر 
ژنو سوئیس آغاز کردند. این مذاکرات با محور 
»ثبات راهبردی« و با تمرکز بر کاهش 
خطرات تسلیحاتی و پس از توافق »جو 
بایدن« رئیس جمهور آمریکا و »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهور روسیه در همین 

شهر انجام می گیرد.

سرگئی ریابکوف: 

 واشنگتن نباید سامانه های موشکی در اروپا مستقر کند

رئیس جمهور تونس شامگاه پنجشنبه با صدور 
بیانیه ای تاکید کرد همه اقدامات فوق العاده وی 
مبتنی بر قانون اساسی است و هیچ کدام از حقوق 
و آزادی ها را نقض نمی کند. رئیس جنبش النهضه 
هم بر گفت وگوی ملی تاکید کرد. »قیس سعید« 
رئیس جمهور تونس شامگاه پنجشنبه با صدور 
فرمانی مصونیت قضایی اعضای پارلمان را در 
طول مدت تعلیق فعالیت نهاد قانونگذار لغو 
کرد. به گزارش پایگاه خبری المیادین، سعید 
با صدور بیانیه ای خطاب به  تونسی های ساکن 
داخل یا خارج این کشور گفت: بابت حقوق و 
آزادی ها در تونس اطمینان خاطر داشته باشید، 
زیرا همه چیز تحت  حکم قانون است و دولت 
عروسک خیمه شب بازی نیست که رشته هایی 
آن را به حرکت درآورند. رئیس جمهور تونس 
ضمن تاکید بر اهتمام وی به اجرای متون قانون 
اساسی گفت: هیچ کسی بازداشت نشده و هیچ 
کسی از حقوق خود محروم نشده است و این 
اقدامات فوق العاده هم به منظور تضمین حقوق 
و آزادی ها و استمرار کار دولت گرفته شده است. 
سعید با تاکید بر اینکه اجازه به بازی گرفتن 
دولت و فروپاشی را ندارد، گفت که او در کار خود 
به همین مردمی که در بیست و پنچم ژؤئیه به 

خیابان ها آمدند، متکی است. »هشام المشیشی« 
نخست وزیر برکنار شده تونس نیز روز پنجشنبه 
ضمن بیان اینکه از هیچ کدام از حقوق خود 
محروم نشده است، هر گونه شایعات درباره اینکه 
مورد ضرب و شتم یا تهدید با سلاح قرار گرفته 
باشد رد کرد. راشد الغنوشی رئیس جنبش النهضه 
تونس هم که از حامیان نخست وزیر برکنار شده 
است، روز پنجشنبه در گفت وگو با خبرگزاری 
فرانسه به گفت وگوی ملی در کشورش دعوت 
کرد و از آمادگی النهضه برای امتیازدهی به 
منظور بازگشت دموکراسی به تونس گفت. او 
تاکید کرد: ما می خواهیم یک گفت وگوی ملی 
وجود داشته باشد تا معلوم شود چه دولتی به 
درد تونس می خورد به خصوص که از زمان 
صدور تصمیم های رئیس جمهور از طرف ما 
هیچ صحبتی با رئیس جمهور یا نزدیکانش 
صورت نگرفته است.  الغنوشی با بیان اینکه 
النهضه مسئولیت بخشی از اشتباهاتی را که در 
سال های گذشته رخ داده است، می پذیرد، گفت:  

امروز برای ما قانون اساسی از وابستگی به قدرت 
مهم تر است، اما اگر گفت  وگوها به نتیجه نرسید، 
تصمیم گیری را به مردم واگذار می کنیم. در 
همین حال »محمد علی البوغدیری« جانشین 
دبیر کل اتحادیه کل مشاغل تونس به عنوان 
بانفوذترین نهاد اقتصادی این کشور در دستگاه 
حکومتی گفت: این اتحادیه نقشه راهی را به 
رئیس جمهور ارائه خواهد داد که مربوط به 
ایده  ای در حوزه سیاست و اقتصاد است زیرا ما 
می خواهیم این وضعیت دوره گذار نتقالی در 
کوتاه ترین زمان ممکن فیصله یابد. رئیس جمهور 
تونس روز پنجشنبه در ادامه صدور تصمیم های 
فوق العاده خود الازهر اللونغو، رئیس سازمان 
اطلاعات این کشور را برکنار کرد. قیس سعید، 
رئیس جمهور تونس شامگاه یکشنبه طی تصمیم 
ناگهانی که از تلویزیون این کشور اعلام کرد 
هشام المشیشی، نخست وزیر این کشور را 
. روز  برکنار و فعالیت پارلمان را تعلیق کرد
یکشنبه در شهرهای مختلف تونس به ویژه در 

پایتخت اعتراضات گسترده ای علیه دولت و 
احزاب مخالف برگزار شده بود. در پی این اقدام 
سعید، صبح روز دوشنبه راشد الغنوشی رئیس 
مجلس و رئیس حزب حرکت النهضه و جمعی 
از نمایندگان به پارلمان رفتند اما ارتش مانع 
ورود آنان به ساختمان مجلس شد. الغنوشی 
ممانعت از ورود آنان به پارلمان را محکوم کرده 
و از تمامی نمایندگان خواست تا مسئولیت های 
خود را انجام داده و از اختیارات خود استفاده 
کنند، اما پس از آن سخنان المشیشی در اعلام 
آمادگی برای کناره گیری از قدرت، نشانه تسلیم 
شدن او و جنبش النهضه در برابر واقعیت امر 
. رئیس جمهور تونس همان یکشنبه شب  بود
گذشته، ابراهیم البرتاجی، وزیر دفاع و حسنا 
بن سلیمان، وزیر دادگستری این کشور را  هم 
. سعید همچنین از  از سمت شان برکنار کرد
منشی های این وزارتخانه ها خواست به عنوان 
مسئول در دولت پیش برد امور به کار خود ادامه 
دهند. رئیس جمهور تونس همچنین از مردم 
کشورش خواسته بود ضمن حفظ آرامش فریب 
شایعات و اقدامات تحریک آمیز را نخورند. او 
چندین بار تاکید کرده است که همه اقداماتش 

مبتنی بر قانون اساسی است.

رئیس جمهور تونس:
 مجری کامل قانون اساسی هستم

 با طالبان کاری نداریم
 و خواهان صلح در افغانستانیم

نخست وزیر پاکستان گفت: ما با طالبان کاری نداریم و 
فقط خواهان برقراری صلح و ثبات در افغانستان هستیم. 
»عمران خان« نخست وزیر پاکستان با تأکید بر اینکه 
موضع اسلام آباد همواره این بوده که مساله افغانستان راه 
حل نظامی ندارد، اظهار داشت: ناتو به عنوان بزرگترین 
اتحاد نظامی جهان با ۵.۱ میلیون سرباز در افغانستان 
شکست خورده است. وی افزود: آمریکا مدام ما را تحت 
فشار قرار می داد که سنگرهای طالبان در وزیرستان 
 شمالی وجود دارد؛ سرانجام ما وارد عمل شدیم و

۱ میلیون نفر از وزیرستان شمالی آواره شدند. به گفته 
خان، ما معتقدیم افغانستان از خارج قابل کنترل نیست و 
افغان ها همیشه آزادی خواه بودند. نخست وزیر پاکستان با 
اشاره به اینکه در افغانستان این تصور غلط وجود دارد که 
پاکستان توسط ساختارهای نظامی کنترل می شود، افزود: 
ارتش در هر مرحله از دولت من حمایت می کند و جای 
تأسف است که پاکستان را مقصر بحران افغانستان بدانیم. 

ارتش یمن اعلام کرد که پس از پایان مرحله دوم عملیات »النصر المبین« علیه عناصر تکفیری در استان 
»البیضاء«،  مناطق جدیدی را آزاد کرده و خسارت سنگینی را به این عناصر تحمیل کرده است. سرتیپ »یحیی 
سریع« سخنگوی نیروهای مسلح یمن،   از آزادسازی منطقه های »نعمان« و »ناطع« در مرحله دوم عملیات 
»النصر المبین« در استان »البیضاء« یمن علیه عناصر تکفیری خبر داد. بر اساس گزارش وبگاه خبری مرکز 
اطلاع  رسانی »الاعلام الحربی« شاخه یمن، یحیی سریع ضمن اعلام آزادسازی دو منطقه یادشده، خبر داد 
که عناصر تکفیری مرتبط با ائتلاف سعودی از این مناطق بیرون رانده  شده اند و خسارت های سنگینی به 
آن ها تحمیل شده است. سخنگوی نیروهای مسلح یمن در ادامه اعلام کرد که صدها تن از مزدوران ائتلاف 

و گروه های تکفیری در این عملیات کشته، زخمی یا اسیر شده اند. وی همچنین خبر داد که نیروهای یمنی 
موفق شده اند مقادیر زیادی تسلیحات نظامی به غنمیت بگیرند. سریع در پایان تأکید کرد که نیروهای مسلح 
یمن تا پایان تجاوزها، رفع محاصره یمن، آزادسازی تمام خاک این کشور و تثبیت حاکمیت خود و تا زمان 
برخورداری از استقلال به عملیات های نظامی ادامه خواهد داد. ارتش یمن، پیشتر، اعلام کرده بود که در 
جریان عملیاتی گسترده در استان البیضاء به نام النصر المبین مناطق وسیعی از این استان را از چنگال صدها 
تکفیری آزاد کرده است. در مرحله نخست عملیات النصر المبین ارتش یمن توانسته بود  چند منطقه در 

استان البیضاء از جمله در ناحیه »الصومعه« و »الزاهر« را با مجموع مساحت ۱۰۰ کیلومتر مربع آزاد کند. 

ارتش یمن مناطق جدیدی را در استان »البیضاء« آزاد کرد 

نماینده روسیه در امور افغانستان با اشاره به اینکه بعید 
است طالبان بتواند کنترل کامل این کشور را به دست 
 . دارد آمادگی  برای هر سناریویی   گیرد گفت، مسکو 
»ضمیر کابلوف« نماینده روسیه در امور افغانستان روز 
پنجشنبه گفت بعید است طالبان بتواند کنترل کامل 
افغانستان را به دست آورد. به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، 
کابلوف در این باره گفت: »پیش از هر چیز، فکر نمی کنم این 
سناریو عملی شود. ولی ما برای هر سناریویی آمادگی داریم. 
اگر گزار ش های چند سال اخیر مرا دیده باشید، درباره چنین 
سناریویی بحث کرده ایم.« این دیپلمات روس افزود: »اکنون 
یکی از آن ها در حال نمایان شدن است که در تحلیل های ما 
]سناریوی[ اصلی است. از آنجا که ما آن را بررسی کرده ایم برای 
آن آماده هستیم.« کابلوف در ادامه گفت، گرچه طبق برآورد 
آمریکایی ها طالبان بیش از دویست منطقه از ۷۱۴ منطقه در 
افغانستان را در دست دارد، به گفته مقامات دولتی افغانستان، 

این گروه تسلط بر سی منطقه را از دست داده است.« 

برای هر سناریویی در افغانستان 
آمادگی داریم


